In nomine et virtute Trinitatis..., etc. 
Ego iam dictus Beremudus rex, uobis Anscanio presbytero et Transuario confesso. Ambiguum 
quidem esse non potest quod non paucis, sed plurimis iam multis transactis temporibus patefactum 
manet, et quod abii mei diuae memoriae comes dominus Gundisalbus, quam sibi dilecta, et Deo 
ordinante uxori ordine coniuncta comitissa domina Tarasia, compuncti corde, et spirituali 
uoluntate dispossuerit, et ab eis constitutum est in hereditate propria, monasterium construere 
vocabulo sancti Laurenti, territorio Deza prope flubio Vlia, loco predicto Algali, vocabulo 
Carbonario, vt esset ibi habitatio confessorum, aduenientium  hospitium, atque pauperum 
refrigerium, et in illorum memoria in vita sancta ibi habitantium, sicut in eorum uita actum, et Deo 
anunete completum est. Post excessum vitae uero illorum, vt fieri adsolet, de ipsorum genere nati 
et geniti sunt qui literis eruditi, et in confessione nutriti, confessionis gradum adepti sunt, quorum 
unus Arias Pelagiz, gradum episcopatus percipiens et tenens, alius coetaneus eius et adfinis 
Adefonsus Bermudez, in ordine confesionis degens, et vt mores omnium solent, super ipsum iam 
dictum monasterium sancti Laurenti inutilem contentionem unus cum alio erexerunt, et dando eum 
in manibus insipientium annullauerunt, et ad nihilum contraxerunt substantiam supradicti 
monasterii. Et ego iam dictus Beremudus rex talia videns, et hereditatem auorum meorum 
monasterio hoc in destructione esse considerans; cogitaui et cepi ut ad meliora restauraretur, et 
stabilitatem haberet, qui iam ad dibilitatem per manus malas deuenerat. Ob inde uobis, iam dictis 
Anscario praesbytero et Trasuario confesso, in nomine Domini do et concedo uobis pro 
redemptione anime mee et in eorum memoria, qui aedificatores huius operis primitus fuerunt..., 
etc. 
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1096. 

Los condes Don Ramón de Borgoña y Doña Urraca cambian con el abad de San Lorenzo de 
Carboeiro, Don Alfonso, la villa de Pastoriza por otras villas en Escuadro, Gestoso y Tabeiros, 
con voz y autoridad real dentro de los términos, según la habían tenido los reyes antecesores. 

ED.: LUCAS ÁLVAREZ, Manuel, “La Colección Diplomática de San Lorenzo de Carboeiro”. 
Compostellanum 2.4 (1957) 199-223; 3.2 (1958) 29-116 y 3.4 (1958) 179-270. Documento 34 

CHRISTUS. Licet inter pacificas mentes definitio si... constitute uerborum, tamen pro memoria 
temporum testimonium adibetur litterarum. Igitur ego Raymundus / totius Galecie comes una 
pariter cum uxore mea infante domna Urraca, toletani imperatoris domni Adefonsi filia, uobis 
abbati domni Adefonso monasterio / carbonensem, etiam et monachis ibi uitam degentibus in 
Domino Deo salutem sempiternam. Dubium quidem non est sed multis manet notum quod nos iam 
/ dictis faceremus uobis per consensum et consilium supradictis rex textum scripture et kartula 
contramutationis, confirmationis de hereditate nostra propria que dicunt / Pastoriça cum omnibus 
apendiciis et adiuntionibus suis et familia intus et foris, quomofo in scripturas et colmellos resonat, 
secundum obtinuerunt ea reges uel antecessores / nostros cum omni uoce regia, ita ut nullus sagio 
uel aliqua persona potentis audeat irrumpere in suos terminos.Proque accepimus de uos ali- [as] 
uestras hereditates nominatas: id sunt / in sancto Saluator de Esquadro, uilla de Relis—, et medio 
de Genestoso: et in Taueirolos uilla de Frenamondi et uilla Frogilli et su- [a] familia. Ita ab ac die 
de iuri nostro / abrasa uestroque dominio confirmata abeatis uos et omnis posteritas uestra, que 
uocem uestri monasterii sancti Laurentii tenuerit. Si quis uero regum, episcoporum, comitum uel / 
dominorum aut nobilium uirorum uel aliqua persona humana, qui hanc scripturam 
contramutationis, ueritatis et precepto regis a nos facta et coram concilio confirmata / inmutare uel 
inuiolare temptauerit, quisquis fuerit que talia presumpserit, quantum in kalumnia miserit 
componat in duplo aut triplo predicto monasterio et inferat / solidos Iº et hunc factum nostrum 
semper maneat [st] –abilitum, robore quieto. Facta scriptura contramutationis, ueritatis, era Iª Cª 
XXXIIIIª, et quotum IIIº idus ianuarii. / 
(Col. a) Serenissimus totius Gallecie comes R(aimundus) in hanc scripturam que fieri iussi cf. ┼. / 
Ego Infans V(rraka) domini Adefonsi filia imperatoris proprium factum cf. ┼. / Imperator domnus 
Adefonsus toletanus cf. ┼. / Adefonsus Imperator, Raymundi comes filius hoc scriptum cf. ┼. / 
ComesvFroila Didaz de Sarria cf. / Erus Armenariz. / Suarius Veremuiz comes in Monte Roso cf. / 
(Col. b) Petrus Froilaç comes cf. / Comes Nunus Velasquiz cf. / Luço Arias cf. / Petro Arias cf. / 
(Col. c) Iohannes Ramiriz cf. / Suerio Froilaz cf. / 
(Col. d) Diuina gratia Didacus ecclesie sancti Iacobi cf. / Dextera Dei fultus Adefonsus tudensis 
episcopus cf. / Didacus auriensis episcopus cf. / Petrus lucensis episcopus cf. / Gundisalbus 
menduniensis episcopus cf. / 
Menindus Gonçaluiz cf. / Nunu Her... cf. / Muninus Petriz cf. / Petrus ts. / Pelagius ts. / Aloitus ts. 
/ Didacua ts. / Iohannes ts. / 
(Monograma: Petrus notuit et confirmat) 
(Al dorso, en letra carolina mayúscula): PASTORIZA. 
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[909], mayo, 9. 

Fernando y otros, hijos y nietos de los fundadores de la iglesia de San Pedro de Laroá, sita en el 
territorio de Limia, hacen consagrar dicha iglesia por el obispo Ansurio [de Orense] y conceden a 
la misma, al presbítero Hazme y a los diáconos y clérigos que allí prestasen servicio, doce pasos 
de terreno alrededor de la iglesia, setenta y dos alrededor del atrio y las décimas y primicias. 

ED.: SÁEZ, Emilio - Carlos SÁEZ, Colección diplomática del Monasterio de Celanova (842-
1230). Vol. I (842-942), Alcalá de Henares: Universidad de Alcalá. Servicio de Publicaciones, 
1996. Documento 10 

TESTAMENTUM DE SANCTO PETRO DE LARAIA. KARTA VIª. 
/ (Christus). In nomine Domini et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, siue et 
honorem Sanctę Marię semper Uirginis, /3 Sancti Michaelis Arcangeli, Sanctorum Cosme et 
Damiani uel sanctorum apostolorum Petri et Pauli ceterorumque apostolorum, cuius aula / uel 
eclesia fundata manet in finibus Galletie, territorio Limie, subtus montes Larauco, discurrente 
ribulo Laragie. / Nos quidem indignis hac pusilli seruorum Domini serui, qui sumus filii et neptis 
fundatoris supradicte eclesię, id sumus: / Fredenando, Guginu, Homar, Sueiue, Leuno, Aluaro, 
Ceidone, alio Aluaro, Cidone, Vermundo cum ux<oris>, / cum coniungis et filiorum qui sumus 
filiis supradictę eclesię, quod patrum nostrorum de sulco antiquo adprehenderunt et construxerunt / 
et intestati discesserunt, et ut nobis lex canonica imperat conduximus pontifex eximius Assuri 
episcopi ad consecrandam aule huius /9 templi. Per eius namque iussu seu diuino timore, 
concedimus ad pignora apostolorum seu tibi Hazme presbitero et dia / conibus uel clericis, qui 
tecum in predicta baselica in Christi seruitio persteterint, conferimus ibi ex gleuam / nostram in 
omni ambitu ecclesie duodenis passibus, et post usu uel stipendia sacerdotum uel clericorum et 
adolendis odoribus /12 sacris et sacrificiis Deo placabilis in circuituque atrii alios LXXª IIos, 
passibus, sicut lex docet, et de omnem / facultatem nostram decimas et primitias ibi offerri 
spondimus, et munere uel donaria ibidem compromittimus / ad ministris Christi qui ibi sunt uel qui 
post eos succeserint, integram et intemeratam possideant et communiter uiuant ordo /15 canonice, 
et neminem permitimus qui ibidem aliquam subactationem aud disturbationem faciat. Siquis 
tamen, quod / absit, qualibet generis homo, tam de successoribus nostris quam extraneis, tam 
nobiles quam ignobiles, huius aule prophanatur / aut conuellatur extiterit, et de hac dotis titulum 
quod affidelibus conlatum est uel fuerit inde aliquis extorquere /18 aut conuellere temtauerit, quod 
non peceatum sed sacrilegium adprobatur, siue sit episcopus siue clericus uel laicus, non ualeat sed 
ut leges / pacificas precipiunt quadruplum et amplius reingretur, et post sacratissimo regis fisco 
due auri libras quohacti // absoluant, et in die examinis penam ex hoc sentiant, et cum Iuda Christi 
proditore rei existant, et hac testamentum dotis /21 inconuulsibilem obtineat firmitatis roborem euo 
perhenni. 
Facta scriptura sub die VIIº idus mai, era DCCCCª / XL VIIª. 
Nos subter adnotati Fredenandus, Gugina, Homar, Suibe, Leone, Aluaro, Ceidone, alio Aluaro, / 
Cidone hac testamentum manus nostras confirmamus [cruces]. 
/24 (1ª col.) (Christus marginal) Assuri episcopi confirmat. - Gatoni abba Veizense conf. - Nunus 
Auriense aba conf. [suscripsi] - Hazme abba conf. 
/ (2ª col.) (Christus marginal) Fagildus presbiter conf. - Gvlderigus presbiter conf. - Nausti 
presbiter conf. 
/ (3ª col.) (Christus marginal) Sideges diaconus conf. - Petrus diaconus conf. - Maximinus 
diaconus conf. 
/21 Volinus, episcopi notarius, conf. [signum]